INDICAÇÃO Nº 523/2020
Ementa: Podar árvores com galhos extensos e com grande risco de queda no Bairro Parque das Colinas.
Senhora Presidente,

Considerando que esse vereador foi procurado por munícipes moradores da Rua Silvio Cezar Ciotto nº 224 no Parque das Colinas, relatando quanto ao perigo que estão correndo devido ao risco de uma árvore com  galhos grandes  existente neste local,  também existe movimento de caminhões tornando assim  um risco maior aos moradores ;

Diante do exposto, o vereador Israel Scupenaro, solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Que a secretaria competente tome as providências cabíveis para podar as árvores nesta localidade.

Justificativa:

 Essa propositura tem a finalidade de atender reivindicação de moradores e promover uma qualidade de vida melhor.

           Aos 03 de Março de 2020.
Israel Scupenaro
Vereador MDB